

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39298,21-cudzoziemcow-zlamalo-polskie-przepisy.html>
29.09.2024, 03:29

21 cudzoziemców złamało polskie przepisy

Joanna Konieczniak
27.10.2020

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas ostatnich sześciu dni ujawnili i zatrzymali łącznie 21 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy.

Podczas sześciu ostatnich dni, w trakcie przeprowadzanych przez funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski ujawniono i zatrzymano 9 obywateli Ukrainy, 4 obywateli Rosji, 1 obywatela Turcji, 2 obywateli Syrii, 3 obywateli Gruzji, obywatela Somalii i Kongo, którzy złamali obowiązujące w Polsce przepisy.

W trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen zatrzymano m.in. 4 obywateli Ukrainy, 1 obywatela Turcji, 3 obywateli Rosji i 2 obywateli Gruzji. Funkcjonariusze ujawnili także, że 2 obywateli Ukrainy pracowało w Polsce nielegalnie.

Zatrzymano również obywatela Gruzji i Somalii, którzy nielegalnie przekroczyli lub usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę państwową.

Do grona zatrzymanych dołączyło także 2 obywateli Ukrainy, którzy naruszyli zasady kwarantanny. Cudzoziemcy po przekroczeniu wschodniej granicy nie udali się na obowiązkową 10-dniową kwarantannę, tylko postanowili wyjechać do Niemiec.

Zatrzymano także dwoje obywateli Ukrainy, obywatela Konga i Syryjkę, którzy podczas kontroli okazali funkcjonariuszom SG podrobione lub cudze dokumenty.

Wobec wszystkich zatrzymanych i ujawnionych cudzoziemców wydano już decyzje o zobowiązaniu, na podstawie których muszą wyjechać z Polski. Za usiłowanie lub przekroczenie granicy państwowej cudzoziemcy ukarani zostali mandatami karnymi. Natomiast obywatel Konga i obywatelka Syrii na wydanie decyzji w ich sprawie oczekiwać będą w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.